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حضور مخرب هوش مصنوعی در سینماوعده اتمام خاموشي ها در تابستان جارياگر درختی قطع شود شهردار تخلف کرده
تشکری هاشمی درباره احتمال استیضاح زاکانی تاکید کرد: برای استیضاح باید رأی کافی وجود داشته باشد 
اما آن فضا را نمی بینیم. البته که معتقدیم استیضاح آخرین راه حل است اما هنوز شرایط در شورا برای این 
موضوع فراهم نیست. ما سعی می کنیم از آخرین گام، در ابتدا راه استفاده نکنیم. سعی داریم با صحبت 

بیشتر، مشکلات را رفع کنیم. شهرداری زاکانی عزم برخورد با درخت های تهران را....

گروه اقتصادي - محمدرضا حقي: علي رغم وجود تنش آبي در حداقل 11 استان کشور و همچنین 
کسري حدود 10 هزار مگاواتي برق در روزهاي اوج مصرف، وعده اتمام خاموشي ها از سوي مسئولین وزارت 
نیرو به مردم داده مي شود. وزارت نیرو در حالي وعده اتمام خاموشي ها را دوباره مطرح کرده که ناترازي برق 

و گاز در کشور همواره از مشکلات اساسي است که مسئولان هم به آن...

برنده سیمرغ بلورین بهترین جلوه های ویژه بصری جشنواره فیلم فجر معتقد است سیاست مخربی پشت 
استفاده از هوش مصنوعی در سینما وجود دارد و تا چند سال دیگر این تکنولوژی جای همه عوامل 
فیلم را می گیرد. سینما که به عنوان هنر هفتم شناخته می شود هر روز با ورود تکنولوژی های پیشرفته 

اعجاب انگیزتر از پیش می شود. دیگر در فیلم های سینمایی نیازی به...

حج، برائت از دشمن 
جنایتکار صهیونیستی باشد
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ادامه حضور »برنز« در دوحه 
برای تمدید مذاکرات قاهره
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مانع نیازهای انسانی نشوید 
هادی سروش 

تفلیس و چالش حزب جهانی جنگ
امین جمشیدزاده

وضعیت سیاسی تاریک قالیباف 
ایمان اسلامی بین 

سیگنال نگران کننده برای تل آویو

در اخبار خبرگزاری ها آمده؛ سازمان غذا و دارو 
اعلام نموده، رعایت نکردن حجاب در داروخانه، در 

سهمیه داروی داروخانه ها نقش دارد.
امیدواریم به زودی این خبر تکذیب شود. این 
سخن سازمان غذا و دارو که زیر پوشش وزارت 
بهداشت است، چه در مورد کادر فنی و چه در مورد 
مراجعه کنندگان بسیار عجیب است!! چون سخن از 
»توصیه« نیست، بلکه تهدید به تاثیر در »سهمیه 

دارو« شده!

گرچه »سوگند بقراط« در مورد پزشکان آغازگر 
به کار مطرح است، اما مفاد انسانی آن باید به حکم 
اخلاق حرفه ای در جای جای وزارت بهداشت دیده 
شود. سخن ما در این نوشته کوتاه این است؛ این 
برنامه ناصحیح نه تنها براساس معیارهای پزشکی 
مردود است، بلکه هیچ پایگاه فکری و تئوری دینی 

نداشته و قطعا با »معیارهای دینی« در تضاد است .
وقتی؛ »شرع و فقه« در امر سلامت فتوا به 
»وجوب هرگونه رسیدگی به بیمار« را داده و حتی 

فقه در مواردی اجازه خروج از معیارهای رایجِ شرعی 
در امر دارو و درمان، مانند؛ معاینه، تزریق و آزمایشگاه 
و جراحی را داده است، پس کسی نمی تواند براساس 

»شرع و دین« بیمار را از دارو محروم سازد!
دخالت دادن شرع در این موضوعات، قطعا تهمت 

به »شریعت و فقه« است.
نفیر قرآن چنین است؛ »وای بر مدعیان ایمان که 
در برابر نیازهای انسانها، مانع گذاری می کنند!« »وَیلُ 

للِمُصلین ... وَیمَْنَعُونَ المَْاعُونَ«

دقیقا در گرجستان چه خبر است؟ این تیتر 
ویژه بسیاری از جراید و رسانه های جهان در هفته 
گذشته است و به راستی معلوم نیست آتشفشان فعال 
شده معترضان در تفلیس چه چیزی را می خواهد 
با خود بسوزاند که گدازه های آن به شکل بی سابقه 
و فزاینده ای به گوشه و کنار گرجستان در حال 
پیشروی و به شکل فزاینده ای در حال افزایش است 
و گروه موسوم به »حزب جهانی جنگ« ابتکار عمل 
را در میدان اعتراضات در این کشور به دست گرفته 
و دست بردار ماجرا تا حصول نتایج مورد نظر خویش 
نیست. وقتی صحبت از تفلیس پایتخت گرجستان 
می شود، بی اختیار آدمی یاد ادوارد شواردنادزه 
سیاستمدار گرجی، آخرین وزیر امور خارجه شوروی 
سابق  می افتد که در سال 1۹۹۵ میلادی به عنوان 
دومین رئیس جمهور گرجستان برگزیده شد؛ یازدهم 
دی ماه سال 1۳۶۷ هجری شمسی مطابق با اولین 
روز سال میلادی که به 1۹۸۹ رسیده بود؛ نامه ای 
تاریخی از امام خمینی »ره« خطاب به میخائیل 
گورباچف آخرین رئیس جمهوری شوروی سابق 
در زمینه مرگ کمونیسم و ضرورت پرهیز روسیه 
از اتکاء به غرب منتشر شد. امام در همین نامه 
ژرف ترین تحلیل ها را از تحولات جاری شوروی ارائه 
کرد و از آن به عنوان »صدای شکستن استخوان های 
کمونیسم« تعبیر کرد و شگفت که در همین پیام 
پیش بینی دیگری توأم با هشدارهای مستند دیگری 
داد که نشانگر تسلط ایشان بر ارزیابی شرایط سیاسی 
آن روز جهان است؛ جالب آنکه وقتی شوارد نادزه، 
وزیر وقت خارجه شوروی سابق برای ارائه پاسخ 
گورباچف و دیدار امام آمد، با شگفتی دید کسی که 
با آن صلابت و صراحت به دومین قدرت هسته ای 
جهان هشدار و پیام داده است، در خانه ای کوچک 
و گلین در جماران و در اتاقی 1۲ متری و با وسایلی 
در نهایت سادگی و بدون آنکه حتی اندک اثری از 
تشریفات معمولی دیده شود با طمأنینه و به استواری 
کوه نشسته است و در کنارش قرآن و جانماز و 
تسبیح و تعدادی روزنامه و یک رادیوی معمولی قرار 
دارد. شگفتی »شوارد نادزه« زمانی بیشتر شد که 
متوجه شد برای نشستن همراه بلندپایه روسی اش 
صندلی چوبی دومی نیست و باید برای یک بار هم که 

شده بر زمین بنشیند. پرونده پیوستن گرجستان به 
اتحادیه اروپا و لایحه جنجالی آن که غرب با تفلیس 
مثل گوشت دم توپ رفتار می کند به محل مناقشه و 
جدال موافقان و مخالفان این پرونده بدل شده است؛ 
بیدزینا ایوانیشویلی، بنیانگذار میلیاردر و با نفوذ حزب 
حاکم گرجستان، در یک سخنرانی نادر در گردهمایی 
حمایت از لایحه مقابله با عوامل خارجی از گروهی 
که به گفته او حزب جهانی جنگ را در غرب تشکیل 
می دهند انتقاد کرد و آنها را به مداخله در گرجستان 

متهم کرد. 
پارلمان گرجستان در بحبوحه اعتراضات 
فزاینده مردمی و هشدارهای غرب قرار بود در ۳0 
آوریل۲0۲۴ میلادی مطابق با 11 اردیبهشت1۴0۳ 
در مورد دومین قرائت لایحه موسوم به عوامل 
خارجی رأی گیری کند؛ از نظر بسیاری از منتقدان 
این قضیه شبیه همان چیزی است که کرملین از 
آن برای ساکت کردن منتقدانش استفاده می کند 
و می گویند که این مسأله به عنوان اهرمی برای 
کنترل کردن جامعه مدنی در نظر گرفته شده است. 
آن دسته از سازمان های غیردولتی که با این قانون 
مخالف هستند خواستار برپایی تظاهرات و درگیری 
در شامگاه ۳0 آوریل در بیرون از ساختمان پارلمان 
شدند؛ این در حالی است که طی دو هفته گذشته 
این اعتراضات با حضور هزاران نفر به تناوب در جریان 
بوده است؛ این لایحه به وسیله حزب حاکم »رؤیای 
گرجستان« ارائه شده است. در طرف مقابل، »سالومه 
زورابیشویلی«، رئیس جمهوری این کشور که از 
سیاست های حزب حاکم فاصله گرفته است وعده 
داده است که در صورت تصویب رسمی در قرائت 
سوم این قانون را وتو کند. با این حال؛ اگرچه زورا 
بیشویلی، رئیس جمهوری گرجستان گفته است که 
این کار را انجام می دهد، اما حزب حاکم می تواند 
با جمع آوری ۷۶ رأی وتو را لغو کرده و در نهایت 

مجلس آن را امضاء کند. 
از دیگر سو حزب رؤیای گرجستان نیز، در روز ۲۹ 
آوریل تظاهرات بزرگی در مقابل ساختمان پارلمان 
گرجستان در حمایت از این لایحه برگزار کرد و مردم 
را از سراسر کشور به آنجا گسیل داشت؛ »بیدزینا 
ایوانیشویلی« بنیانگذار از حزب حاکم در تجمعی در 

حمایت از این لایحه، مخالفان را مورد انتقاد قرار داد 
و در عین حال سازمان های اطلاعاتی خارجی را به 
مداخله در سیاست های داخلی کشور قفقاز متهم 
کرد. این میلیاردر با نفوذ در جریان سخنرانی نادر 
خود از یک حزب تحت عنوان »حزب جهانی جنگ« 
در کشورهای غربی نام برد و آن را به مداخله در 
گرجستان متهم کرد. ایوانیشویلی که از سال ۲01۲ 
تا ۲01۳ میلادی نخست وزیر گرجستان بود؛ به 
جراید گفته است که کشورهای غربی با گرجستان 
و اوکراین به عنوان »گوشت دم توپ رفتار می کنند.« 
و به اصطلاح ما ایرانی ها همان گوشت قربانی قلمداد 
می شود.  کنایه از افراد و سربازانی که در خط مقدم 
جنگ ها به کار گرفته می شوند و جان آنها اصطلاحاً 
ارزشی ندارد. قانون پیشنهادی مقرر می دارد که 
رسانه ها و نهادهای غیر تجاری در صورتی که بیش 
از ۲0 درصد از بودجه خود را از خارج دریافت کنند 
باید به عنوان نهادهای تحت نفوذ عناصر خارجی 
قلمداد گردند.  منتقدان نیز به نوبه خود از این 
تمهید جدید به عنوان »قانون روسیه« نام می برند؛ 
چرا که مسکو هم قوانین مشابهی برای انگ زدن به 
رسانه ها و سازمان های غیردولتی که آن را به عنوان 
کمک به شهروندان جا می زنند؛ در واقع برای تقویت 
آژانس های اطلاعاتی خارجی و به قدرت رساندن خود 
آن ها است. اتحادیه اروپا در دسامبر به گرجستان 
وضعیت نامزدی برای پیوستن به اتحادیه اروپا را 
اعطاء کرد؛ در واقع به باور تحلیلگران و کشورهای 
غربی این پیش نویس قانون با ارزش های اتحادیه 
اروپا »ناسازگار« است؛ بریتانیا، ایالات متحده و آلمان 
همگی از تصمیم برای رسیدگی مجدد به این قانون 
انتقاد کرده اند؛ این قانون در ابتدای سال گذشته پس 

از اعتراضات لغو شده بود.
اپوزیسیون گرجستان این قانون را با قانون روسیه 
در مورد عوامل خارجی مقایسه می کند که کرملین از 
آن برای سرکوب مخالفان استفاده کرده است؛ احزاب 
اپوزیسیون گرجستان، دولت را به اجبار کارمندان 
دولت برای شرکت این تجمع متهم کرده است، 
سالومه زورابیشویلی، رئیس جمهوری این کشور که 
به شخصه مخالف این قانون است ولی پست او بیشتر 

تشریفاتی است.

محمد باقر قالیباف روزهای سختی را از نظر 
سیاسی  می گذراند. او از هر جهت توسط تندروها 
تحت فشار قرار گرفته تا به خواسته های آنان تن دهد . 
او حتما  می داند اگر به این خواسته ها تن دهد چه 
بسا کرسی ریاست مجلس را حفظ کند ولی نهایت 
یک سخنگو بیش نیست و اگر هم به خواسته ها تن 
ندهد به نوعی مهر تایید بر پایان عمر سیاسی خود 

زده است.
بعد از آنکه نتایج شمارش آرای انتخابات مجلس 
شورای اسلامی اعلام شد مشخص گردید که قالیباف 
رئیس فعلی مجلس دیگر جایگاه قبلی را نخواهد 
داشت زیرا دیگر او نفر نخست پایتخت نیست و 
تندروها توانسته اند رای بیشتری از وی کسب کنند . 
همین مسئله سبب شده تا فشارهای سیاسی و 
رسانه ای به وی افزایش یابد تا نتایج سیاسی حاصل 
از اعلام پایانی رای را بپذیرد؛یعنی یا دیگر رئیس 
مجلس نباشد و یا اگر هم  می خواهد احترام وی حفظ 
شود و در این سمت باقی بماند باید فرمان پذیر باشد 

و حواس اش به اشاره های صندلی های پایین صحن 
حتما باشد!

آن ابتدا یکسری افشاگری های رسانه ای علیه 
محمد باقر قالیباف شروع شد تا مشخص شود وی 
در حال مقاومت در برابر درخواست های تندروهاست . 
یعنی وی قصد داشت به روال قبل به کار خود ادامه 
دهد . یعنی هم رئیس باشد و هم فرمان نپذیرد . همین 
شد که فشارهای رسانه ای افزایش داشت و اکانت های 
مختلف شروع به افشاگری هایی علیه قالیباف کردند.

بعد از این مرحله خبر رسید که محمد باقر 
قالیباف اگر قرار نباشد رئیس باشد استعفا  می دهد تا 
برود . به نظر  می رسد این خبر را نزدیکان وی منتشر 
کردند تا ببینند بازتاب این خبر در لایه های فوقانی 

نظام سیاسی کشور چیست.
بنده خبر از واکنش های احتمالی ندارم ولی به 
نظر  می رسد از سکوت رسانه های مخالف قالیباف 
 می شود حدس زد که قالیباف و تندروها به یک توافق 
رسیده اند؛ جزئیات این توافق مشخص نیست اما به 

احتمال فراوان رئیس مجلس در جایگاه خود ابقا 
 می شود ولی دیگر قدرت تصمیم گیری قبل را نخواهد 
داشت و برای هر تصمیم و اعلام نظری بایستی گوشه 
چشمی به لیدر تندروها در صحن بهارستان داشته 

باشد تا علیه منافع آنان اقدامی نکرده باشد.
البته خاصیت سیاست بی ثباتی آن است. یعنی هر 
لحظه و هر آن ممکن است بازی مجددا تغییر کند 
و شرایط متحول شود . ولی از بررسی فضای سیاسی 
و رسانه ای  می توان چنین حدس زد که قالیباف و 
تندروها در یک آتش بس موقت قرار دارند و دود 

سفید از اردوگاه شان خارج  می شود.
چه بسا خیلی از سیاستمداران حاضر نباشند 
با تندروها کار کنند ولی در عین حال محمد باقر 
قالیباف نشان داده از نظر سیاسی شخصیتی ژله ای 
دارد و حتی کار با اصلاح طلبان را تحت شرایطی 
 می پذیرد . بنابراین اینکه ما در مجلس بعدی قالیبافی 
را شاهد باشیم که مثل تندروهای اصولگرا موضع 

گیری  می کند عجیب نباشد.

ایالات متحده ارسال یک محموله مهمات به 
اسرائیل را متوقف کرد. دو مقام اسرائیلی به باراک 
راوید، خبرنگار آکسیوس گفته اند که دولت بایدن 
هفته گذشته انتقال یک محموله مهمات ساخت 
آمریکا به اسرائیل را متوقف کرد. این اولین بار از 
زمان حمله ۷ اکتبر است که ایالات متحده ارسال 
یک محموله تسلیحاتی را که برای ارتش اسرائیل در 

نظر گرفته شده بود متوقف می کند.
مقامات اسرائیلی گفته اند که این موضوع 
نگرانی های جدی در داخل کابینه اسرائیل ایجاد و 
مقامات این رژیم را به تکاپو انداخت تا بدانند چرا این 

محموله هنوز ارسال نشده است.
در حال حاضر، جو بایدن، رئیس جمهور ایالات 

متحده، در میان آمریکایی هایی که مخالف حمایت او 
از اسرائیل هستند، با انتقاد شدید روبرو است. دولت 
او در ماه فوریه از اسرائیل خواست تا تضمین دهد 
که تسلیحات ساخت ایالات متحده توسط ارتش 
اسرائیل در غزه مطابق با قوانین بین المللی استفاده 
می شود. اسرائیل در ماه مارس یک تضمین نامه امضا 

شده ارائه کرد.
دولت بایدن در ظاهر به شدت نگران است که 
اسرائیل به شهر رفح در جنوب غزه، جایی که بیش 
از یک میلیون آواره فلسطینی در آن پناه گرفته اند، 
حمله کند. بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل 
در روزهای اخیر بیانیه های متعددی را منتشر کرده 
و گفته صرف نظر از اینکه اسرائیل و حماس برای 

آزادی اسرا و آتش بس به توافق برسند یا نه، قصد 
دارد دستور تهاجم به رفح را صادر کند، نتانیاهو 
در بیانیه ای به مناسبت روز یادبود هولوکاست در 
روز یک شنبه به تنش با دولت بایدن اشاره کرد. او 
مدعی شد: »در هولوکاست وحشتناک، رهبران بزرگ 
جهان بودند که بیکار ایستادند؛ بنابراین، اولین درس 
هولوکاست این است: اگر از خود دفاع نکنیم، هیچ 
کس از ما دفاع نخواهد کرد. و اگر لازم باشد تنها 

بایستیم، تنها خواهیم ایستاد«.
به گفته دو منبع آگاه، چهارشنبه گذشته آنتونی 
بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده ادر سفر به 
سرزمین های اشغالی گفت وگوی سختی با نتانیاهو 

در مورد عملیات احتمالی اسرائیل در رفح داشت. 
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